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流山市役所等デザインビルド型小規模バルク ESCO 事業の審査結果について 

 

平成２３年１１月１８日 

流山市総務部財産活用課 

 

 

流山市役所等デザインビルド型小規模バルク ESCO 事業に関する提案を募集したとこ

ろ、３社から企画提案書の提出がありました。 

本市では、「流山市役所等デザインビルド型小規模バルク ESCO 事業提案審査委員会」

を設置し、公正かつ客観的な審査を行い、下記のとおり優先交渉権者及び次選優先交渉権

者を選定しました。 

今後は、優先交渉権者と ESCO 契約の締結に向けた協議を行ってまいります。  

 

最優秀提案者 

（優先交渉権者） 

京和ガス株式会社 

点数：541 点 

【提案の概要】 

一次エネルギー削減率 

二酸化炭素削減率 

光熱水費削減予定額 

光熱水費削減保証額 

ESCO 契約期間 

ESCO サービス料 

主な改修項目 

25.8% 

26.8% 

23,012 千円/年 

20,541 千円/年 

13 年 

34,850 千円/年 

空調設備 GHP へ更新（全施設） 

照明等 LED 化（市役所、図書・博物館） 

誘導灯等 LED 化（5 福祉会館） 

照明インバータ化（5 福祉会館） 

ロスナイ換気（市役所、図書・博物館） 

トイレ擬音装置（全施設） 

床暖房熱源新設（駒木台福祉会館）  
 

優秀提案者 

（次選交渉権者） 

第２位 日本ファシリティ・ソリューション株式会社  

点数：513 点 

第３位 エルゴテック株式会社 

点数：305 点 

※本事業は、デザインビルド型の ESCO 事業であるため、今後の協議により一部仕様等が  

変更となる可能性があります。  

 


